— 1 —

冀工女委〔2021〕2号

各市（含定州、辛集市）总工会女职工委员会，雄安新区党群工

作部，省各产业工会、省直机关工会、省总对口单位工会女职工

委员会：

在“三八”国际妇女节即将到来之际，省委政法委等九部门

联合印发了《关于开展2021年“三八”妇女维权周妇女维权法律

知识微信竞答活动的通知》(冀妇字〔2021〕2号)，现转发给你们，

请认真贯彻落实。

 河北省总工会女职工委员会

   2021年3月2日

— 2 —

冀妇字 〔2021〕2号

各市 (含定州、辛集市)党委政法委、市人大社会建设委、市法院、

市检察院、市公安局、市司法局、市卫健委、市总工会、市妇联，

雄安新区党群工作部，省直妇工委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻

— 3 —

落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会以及中央

全面依法治国会议精神，深入学习宣传习近平法治思想，认真落

实省委九届十一次、十二次全会和省委全面依法治省工作会议精

神，推动宪法精神入心入脑，加大民法典宣传教育力度，提高男

女平等基本国策知晓率，提升妇女群众依法维权的意识和能力，

积极营造全社会尊重妇女儿童、维护妇女儿童合法权益的浓厚氛

围，促进家庭文明幸福，社会和谐稳定，在第111个“三八”国妇

女节和第22个妇女维权周到来之际，省委政法委、省人大社会建

设委、省法院、省检察院、省公安厅、省司法厅、省卫健委、省

总工会、省妇联等部门，将以“法润燕赵促平安·巾帼筑梦新征

程”为主题,开展2021年“三八”妇女维权周妇女维权法律知识微

信竞答活动。现将有关事项通知如下:

一、活动时间

021年3月8日-14日

二、活动主题

法润燕赵促平安·巾帼筑梦新征程

三、竞答内容

内容包括习近平法治思想、《宪法》《民法典》《反家庭暴力法》

《妇女权益保障法》《河北省妇女权益保障条例》《河北省女职工

劳动保护特别规定》《农村土地承包法》以及禁毒、防艾、防拐、

反邪教、疫情防控等法律法规知识。

四、有关要求

— 4 —

(一)高度重视,精心组织。各地要高度重视此项活动，制定具

体实施方案，加强工作指导和协作，认真组织实施。

(二)全面动员，广泛参与。各地各部门要积极宣传动员，组

织所属系统的干部、职工踊跃参赛，利用各系统官方平台发布微

信竞答活动信息，扩大活动的覆盖面和影响力。

(三)长效宣传，关注维权。以微信竞答活动为契机，紧紧围

绕妇女权益保障，突出妇女群众的特点，切实增强宣传的针对性

和实效性，凝聚起多部门协作维权的强大合力，倡导形成共促男

女平等、维护妇女儿童权益的良好氛围，构筑起首都政治“护城

河”中强大的燕赵巾帼力量。

(省妇联官方微信公众号 “燕赵女性”二维码)

河北省妇联权益部联系人:

代华：18633057876,张洁：18533168289,0311-87902845

传真：0311-87902853

电子邮箱:women_right@163.com

附件:2021年度“三八”妇女维权周妇女维权法律—知识—竞

— 5 —

赛 题 库 ( 下 载 地 址 :fnwqflzsjs@163.com, 密 码 :

funv123456)

中共河北省委

政法委员会

河北省人民检察院

河北省卫生健康

委 员 会

河北省人民代表大会

社会建设委员会

河北省公安厅

河北省总工会

河北省高级人民法院

河北省司法厅

河北省妇女联合会

2021年2月26日

— 6 —

抄送：工会女职工工作联系点工会

河北省总工会女职工委员会办公室                2021年3月2日印发